9.1 Em cumprimento ao disposto no artigo 23, §1°, Inciso I, da Lei 14.133/2021, o preço para 
balizamento do processo respeitou o ditame da norma, com preço de mercado obtido no banco de 
preços.  

9.2 O valor estimado para o período de 12 (doze) meses é de R$ 3.071.581,04 (três milhões, 
setenta e um mil, quinhentos e oitenta e um reais e quatro centavos).  
9.3 Os valores dos lances vencedores não sofrerão qualquer reajuste e somente poderão ser 
alterados com a condição de restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, de acordo 
com o que estabelece o art. 124, inciso II, alínea “d”, da Lei 14.133/2021.